СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 02D8654C00A0AC5CBE454CE0D151CEC01B
Владелец: Заболиченко Александр Александрович
Действителен с 29.12.2020 по 31.12.2021

ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Камчатского края от 21.07.2021

г. Петропавловск-Камчатский
21.07.2021 19

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ЗАБОЛИЧЕНКО А.А.

Присутствовали: 14 человек (список прилагается).

О целесообразности тушения лесных пожаров (К-47, К-102) в зоне
контроля на территории Пенжинского муниципального района

(Щипицын Д.Б.)

В соответствии с пунктом 8.1 Правил тушения лесных пожаров, утвержденных
приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от
08.07.2014 № 313, на основании обращений Агентства лесного хозяйства Камчатского
края от 20.07.2021 № 59.05/3042, 21.07.2021 № 59.05/3064 заслушав и обсудив
информацию руководителя Агентства лесного хозяйства Камчатского края
Щипицына Д.Б., в связи с тем, что указанные лесные пожары не угрожают населенным
пунктам и объектам экономики, прогнозируемые затраты на их тушение превышают
прогнозируемый вред, который может быть ими причинен

РЕШИЛИ:

Агентству лесного хозяйства Камчатского края (Щипицын Д.Б.):
1) прекратить тушение следующих лесных пожаров на территории Пенжинского

муниципального района:
- № К-47 (61°37′19″ с.ш. 165°38′06″ в.д.);
- № К-102 (64°48′58″ с.ш. 163°48′14″ в.д.);
2) совместно с главой Пенжинского муниципального района (Болотнов А.В.)

осуществлять постоянный мониторинг за пожарной обстановкой, в случаях ее
ухудшения незамедлительно информировать Правительство Камчатского края.

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края – Министр специальных
программ Камчатского края,
заместитель председателя
комиссии А.А. Заболиченко

СПИСОК
участников внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Камчатского края под председательством заместителя Председателя
Правительства Камчатского края – Министра специальных программ
Камчатского края, заместитель председателя комиссии А.А. Заболиченко

Члены комиссии

Правительство Камчатского края

1. ЗАБОЛИЧЕНКО
Александр Александрович

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края – Министр специальных
программ Камчатского края, заместитель
председателя комиссии;

2. СМИРНОВ
Тимофей Юрьевич

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

3. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

- ВрИО Министра финансов Камчатского края;

4. КАЮМОВ
Владимир Владимирович

- Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

5. КУМАРЬКОВ
Алексей Анатольевич

- Министр природных ресурсов и экологии
Камчатского края;

6. МИХНО
Игорь Владимирович

- начальник Главного управления МЧС России
по Камчатскому краю;

7. МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

- Врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края – Министра
экономического развития и торговли
Камчатского края;

8. ПИТИРИМОВ
Александр Александрович

- Министр жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края;

9. ПОРТНОВ
Евгений Юрьевич

- начальник отдела ГОЧС Министерства
специальных программ Камчатского края,
секретарь комиссии;

10. ЩИПИЦЫН
Дмитрий Борисович

- Руководитель Агентства лесного хозяйства
Камчатского края;

Территориальные органы федеральных органов
государственной власти Российской Федерации

11. КРАВЧЕНКО
Алексей Алексеевич

- начальник Управления Росгвардии по
Камчатскому краю;

12. ЛЕСИН
Александр Михайлович

- заместитель руководителя Дальневосточного
межрегионального управления Федеральной
службы по надзору в сфере
природопользования;

13. ПОЛЯКОВА
Вера Степановна

- начальник ФГБУ «Камчатское УГМС»;

Органы местного самоуправления
(в режиме ВКС)

14. БОЛОТНОВ

Александр Вадимович
Глава Пенжинского муниципального района.